
Frühlingszeit
Fit in den Frühling

Frühling

Wieder schreitet er den braunen Pfad

von den stürmeklaren Bergen nieder.

Wieder quellen, wo der Schöne naht,

liebe Blumen auf und Vogellieder.

Wieder auch verführt er meinen Sinn,

dass in dieser zarterblühten Reine

mir die Erde, deren Gast ich bin,

Eigentum und holde Heimat scheine.

(Hermann Hesse)

Geniessen sie den Neubeginn der Natur, die Frühlingsluft 
und nutzen sie die frischen Kräuter für ihre Gesundheit.

Ihre Wertach-Apotheke

10% Rabatt10% Rabatt10% Rabatt10% Rabatt
für Sie!für Sie!für Sie!für Sie!
auf einen Artikel Ihrer Wahl.auf einen Artikel Ihrer Wahl. 

Gültig von 01.03.2023 bis 31.03.2023
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen,Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel.Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. 
Gilt nicht für Sonderanfertigungen.Gilt nicht für Sonderanfertigungen. 

Wertach Wertach Wertach Wertach Apotheke KaufbeurenApotheke KaufbeurenApotheke KaufbeurenApotheke Kaufbeuren

Beauty-Mittwoch:
Mit diesem Gutschein erhalten Sie 
20 %  Rabatt a     uf  vorrätige Kosmetik!

Solange der Vorrat reicht. 
Gültig von 01.03.2023 bis 31.03.2023

Wertach Apotheke Kaufbeuren

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte 
Muron Neugablonzer Strasse 31 
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354 
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:
Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr



doc Ibuprofen Schmerzgel
Schmerzlindernd und
entzündungshemmend bei akuten
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen.
Wirkstoff: Ibuprofen. ***

11,50 € 100 g

14,95 €statt**
115,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 23%!

WICK
ZzzQuil Gute Nacht ***

11,95 € 30 ST

14,99 €statt** Sie sp
aren

 20%!

Aspecton Nasenspray
Zur Unterstützung bei Schnupfen und
verstopfter Nase. Mit ätherischen Ölen und
Dexpanthenol.

4,95 € 20 ml

6,25 €UVP*
247,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 21%
!

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE
Zur Heilung von oberflächlichen Haut- und
Schleimhautschädigungen. Wirkstoff:
Dexpanthenol 50mg.  ***

7,95 € 50 g

9,97 €statt**
159,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

Olivenöl Intensivcreme Rosé Tag
Verwöhnende Tagescreme mit dem zart-
cremigen Duft der Rose. Schenkt der Haut
neue Vitalität und einen rosig-strahlenden
Teint.

16,50 € 50 ml

20,95 €UVP*
330,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 21%
!

Vertigoheel Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Verschiedene
Schwindelzustände. ***

13,50 € 100 St

16,95 €statt** Sie sp
aren

 20%!

ISDIN Si-Nails
Nagelhärter Stift
Bei SI-NAILS - Nagelstärker für gesunde
Nägel handelt es sich um einen Lack von
ISDIN GmbH. Ein schützender Nagelstärker,
der für Nägeln und Nagelhaut entwickelt
wurde.

19,25 € 2,5 ml

23,90 €UVP* Sie sp
aren

 19
%!

Cetirizin Vividrin 
Zur Linderung von Nasen- und
Augensymptomen bei saisonaler und
ganzjähriger allergischer Rhinitis sowie
Linderung von Urtikaria. Wirkstoff:
Cetirizindihydrochlorid. ***

1,95 € 20 St

4,57 €statt** Sie sp
aren

 57%
!

Euphrasia D3
Augentropfen
Gemäß der anthroposophischen Menschen-
und Naturerkenntnis bei geröteten,
gereizten Augen und Tränenfluss. ***

10,50 € 10 ml

13,30 €statt**
1.050,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 21%
!

Rennie PFEFFERMINZ
Kautabletten
Zur symptomatischen von Sodbrennen,
Magendrücken, Völlegefühl. Wirkstoffe:
Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat.  ***

4,95 € 24 St

6,50 €statt** Sie sp
aren

 24%!

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.03.23 bis 31.03.23

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Strasse 31, 87600 Kaufbeuren




